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NotÍs!

l- Ley de Presupuesto Gen€ral del Estado para el 2022 número 237-20, prornulgado por la Presidencia de la República en fecha l5 de diciembre de 202 I

2- Se presenta la olasificación objetal del gasto de acuerdo a la TC (008-202 l), celeb¡ada en atribuciones adminishativas.
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Encargada de Contabilidad en funciones
del Director Financie¡o

Analista III funciones del
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2 - GASTOS
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2.Lt
2.t.2
2.t.3
2.t.4
2.t.5

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA SECURIDAD SOCIAL

689,984,994.69

96,t09,ss2.66

7,224,000.00

62,492,933.61

79,8 I 9,283.55

2.2.r
t))
2.2.3

2.2.4

2.2.s

2.2.6

2.2.7

2.2.8

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION
VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE
ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONVERV., REP. MENORES E INSTAL. TEMP,

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

26,563,827.00

34,183,913.00

t6,322,732.03

I 0,73 1,580.00

25,087,586.50

l0 1,000,000.00

2r,368320.00
Ú9,697,332.00

2.3.1

2.3.2

2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.9

26,t92,0s6.45

5,396,000.00

5, l5 1,639.00

1,2 15,000.00

1,270,000.00

2,950,000.00

33,559,000.00

I 1,813,128.06

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
TEXTILES Y VESTI-IARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓI.I P IVPNESOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METÁLICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

t49 ,t07 ,059 .26

80,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.1

2.4.7

2.6.1

2.6.2

2.6.5

2.6.4

2.6.8

29,t6s,290.16

t,290,000.00

300,000,00

9,224,397.00

8,072,250.00

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATÍVO Y EDUCACIONAL
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

VEHiCULOS Y EQUIPo DETRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIóN
BIENES INTANCIBLES

'l-O'l':\L (; l'l\ Itlt.{ l, I ,575,371,875

Enc. de Presupuesto


